r

L

c

\

RESOLUÇÃO N° 466/05

SECRETARIA

DA SAÚDE

GOVERNO DO ESTADO

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°
185-P, de 24/08/93, reunida ordinariamente no auditório do Ministério
Público Estadual, em 25 de maio de 2005.

RESOLVE:

Artigo Io - Aprovar o repasse do Incentivo Financeiro do Fundo Nacional
de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, relativo à Ia e 2a etapa da
campanha de vacinação nacional contra a poliomielite do ano 2005, de
acordo com planilha em anexo.

Artigo 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 01 de junho de 2005.

\Atf.
ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29052-121
Telefones: (27) 3137-2316 3382-5050

www.saude.es.Qov.br - bipartite@saude.es.gov.br

i

t

MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE-CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE-CONASEMS
RECURSOS ANUAIS DESTINADOS ÀS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO CONTRA A POLIOMIELITE

ESTADO: ESPÍRITO SANTO

ANO:2005

cób.

. IBGE

RECURSOS PARA A V RECURSOS PARA A 2» , .. TOTAL DE RECURSOS

ETAPA DA CAMPANHA ETAPA DA CAMPANHA - CAMPANHAS CONTRA
ESTADO

CONTRA POLIOMIELITE CONTRA POLIOMIELITE POLIOMIELITE

* Ri- • í? - R$ ."'rRI *

32 SES + Municípios nSo

:ertlflcados

0,00 0,00 0,00

CÓD.
IBGE

RECURSJÍS PARA A.l\ RECURSpS.PARA A.'2aL TOTAL DE RECURSOS

ETAPA DA CAMPANHA ETAPA DA CAMPANHA . CAMPANHAS CONTRA
MUNICÍPIO • . .. ~

CONTRA PjpLIpMIELITECpNTRA.P^

'' " "" R*'" Rí " - • R$'"--.'--
320010 Afonso Cláudio 989,45 989,45 1978,9

320016 Água Doce do Norte 265.65 265,65 531,3

320013 Águia Branca 370,65 370,65 741,3

320020 Alegre 964,6 964.6 1929,2

320030 Alfredo Chaves 331,8 331,8 663,6

320035 Alto Rio Novo 211.75 211.75 423,5

320040 Anchieta 700,35 700,35 1400,7

320050 Apiacá 207,55 207,55 415,1

320060 Aracruz 2387,3S 2387,35 4774,7

320070 AtlUo Vivacqua 235,9 235.9 471,8

320080 Baixo Guandu 812.7 812,7 1625,4

^3 20090" BalrFaZde'Sâo'Francisco t Í7~ 1228,5—\ ft C--~Í22875 7~^ % r —2457- \

320100 Boa Esperança 458,85 458,85 917,7 3
320110 Bom Jesus do Norte 263.55 263,55 527,1

320115 Brejetuba 473,2 473,2 946,4

320120 Cachoeiro de Itapemirim 5910,45 5910,45 11820,9

320130 Cariacica 11372,55 11372,55 22745,1

320140 Castelo 926,45 926,45 1852,9

320150 Colatina 3011.05 3011,05 6022,1

320160 ConcefçSo da Barra 1099,35 1099,35 2198,7

320170 Conceição do Castelo 342,3 342,3 684,6

320180 Divino de SSo Lourenço 171,5 171,5 343

320190 Domingos Martins 1047,55 1047,55 2095,1

320200 Dores do Rio Preto 209,3 209.3 418.6

320210 Ecoporanga 786,8 786,8 1573,6

320220 FundSo 473.55 473,55 947,1

320225 Governador Lindenberg 244,65 244,65 489,3

320230 Guaçui 903 903 1806

320240 Guaraparl 3267,6 3267,6 6535,2

320245 Xbatlba 724,5 724,5 1449

320250 Ibiraçu 308,35 308,35 616,7

320255 Ibitirama 371 371 742

320260 Iconha 309,75 309,75 619,5

320265 trupi 394,1 394,1 788,2

<

c

' i

320270 Itaguaçu 388,5 388,5 777

320280 Itapemirim 991,9 991,9 1983,8

320290 Itarana 347,9 347,9 695,8

320300 lúna 942,55 942,55 1885,1

320305 Jaguaré 767,55 767,55 1535,1

320310 Jerônimo Monteiro 302,4 302,4 604,8

320313 JoSo Neiva 388,85 388,85 777,7

320316 Laranja da Terra 248,15 248,15 496,3

320320 Linhares 4182,15 4182,15 8364,3

320330 Mantenopolis 400,75 400,75 801,5

320332 Marataizes 1071 1071 2142

320334 Marechal Floriano 383,95 383,9S 767,9

320335 Marllêndia 241,15 241,15 482,3

320340 Mimoso do Sul 745,15 745,15 1490,3

320350 Montanha 538,65 538,65 1077,3

320360 Mucurici 202,65 202,65 405,3

320370 Munfz Freire 653,45 653,45 1306,9

320380 Muqui 415,45 415,45 830,9

320390 Nova Venécia 1474,9 1474,9 2949,8

320400 Panças 645,05 645,05 1290,1

320405 Pedro Canário 837,9 837,9 1675,8

320410 Pinheiros 669,55 669,55 1339,1

320420 Piúma 564,55 564,55 1129,1

320425 Ponto Belo 188,3 188,3 376,6

320430 Presidente Kennedy 270,2 270,2 540,4

320435 Rio Bananal 497 497 994

320440 Rio Novo do Sul 319,9 319,9 639,8

320450 Santa Leopoldina 345,1 345,1 690,2

320455 Santa Maria de Jetibá 1048,95 1048,95 2097,9

320460 Santa Teresa 599,2 599,2 1198,4

320465 SSo Domingos do Norte 224 224 448

320470 SSo Gabriel da Palha 837,9 837,9 1675,8

320480 SSo José do Calçado 307,3 307,3 614,6

320490 SSo Mateus 3545,5 3545,5 7091

320495 SSo Roque do CanaS 284,2 284,2 568,4

320500 Serra 12731,95 12731,95 25463,9

320501 Sooretama 809,2 809,2 1618,4

320503 Vargem Alta 618,8 618,8 1237,6

320506 Venda Nova do Imigrante 540,05 540,05 1080,1

320510 Viana 1850,1 1850,1 3700,2

320515 Vila PavSo 243,6 243,6 487,2

320517 Vila Valérlo 432,6 432,6 865,2

320520 Vila Velha 11102 11102 22204

3205309 Vitória 8224,3 8224,3 16448,6

TOTAL „ • 104199,9 " 104199,9 % 208399,8

Teto p/ Campanhas contr Poliomielite R$ 208.399,80